
 
Protokół nr 35/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 4 października  2019 roku 

 
Data: 4 października  2019 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 9:00 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pan Mirosław Potapowicz 
Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek 
Zarządu oraz zaproszeni goście: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pani Agnieszka Gielata 
Naczelnik OR, Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz wg listy obecności 
stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 34/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Panu Krzysztofowi Popławskiemu na lokalizację w pasie 

drogowym drogi powiatowej nr 2882 D ul. Sienkiewicza w Dziećmorowicach, na działce nr 109, 

obręb nr 1 Dziećmorowice, gm. Walim, projektowanego przyłącza wodociągowego do domu 

mieszkalnego jednorodzinnego na działce nr 111/1 w Dziećmorowicach. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

5. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o. na lokalizację          

w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3381 D ul. Kolejowa w Głuszycy, na działce nr 257, obręb 

nr 1 Głuszyca, gm. Głuszca, projektowanego gazociągu niskiego ciśnienia w Głuszycy. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP  

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie: Rezygnacji z realizacji projektu pn. 

„Akademia Rozwoju Kompetencji Kluczowych“ w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

7. Wniosek Dyrektor  Zespołu Szkół im. Marii  Skłodowskiej – Curie w Szczawnie Zdroju 

o wyrażenie zgody na przydzielenie dodatkowych godzin z języka polskiego dla 

uczniów niebędących  obywatelami polskimi, a będących uczniami szkoły. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

8. Wniosek dotyczący realizacji Budżetu Partycypacyjnego Powiatu Wałbrzyskiego w Gminie 

Głuszyca. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

9. Wniosek dotyczący przyznania nagród Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

10. Wniosek Zarządu Regionu Dolny Śląsk Stowarzyszenia Związku Solidarności Polskich 

Kombatantów Wałbrzych o wsparcie organizacji Koncertu z okazji 40 rocznicy strajków 

sierpniowych połączonego z wręczeniem Odznaczeń Państwowych „Semper Fidelis”. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały  Nr 82/2015 Zarządu  

Powiatu  Wałbrzyskiego  z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu             

i kontroli dokumentów finansowo-księgowych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 



12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

13. Realizacja poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

14. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad.1.                                                                                                                                         

Zrealizowano 

 

Ad.2.                                                                                                                                        

Zrealizowano 

 

Ad.3. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 34/2019 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.4. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Panu 
Krzysztofowi Popławskiemu na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2882 D  
ul. Sienkiewicza w Dziećmorowicach, na działce nr 109, obręb nr 1 Dziećmorowice, gm. Walim, 
projektowanego przyłącza wodociągowego do domu mieszkalnego jednorodzinnego na działce nr 
111/1 w Dziećmorowicach. 
 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- powiedział, że z informacji jakie posiada wodociąg przebiega 

tuż przy krawędzi jezdni, więc fizycznie nie da się zrobić przyłącza wodociągowego bez jej 

naruszenia. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobowiązał wydział merytoryczny, aby w decyzji o zajęciu 

pasa drogowego zapisać konieczność badania zagęszczenia gruntu oraz zlecić odtworzenie warstw 

bitumicznych do kategorii KR3. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Decyzję Nr 
30/2019 (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.5. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Polskiej 

Spółce Gazownictwa Sp. z o.o. na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3381 D  

ul. Kolejowa w Głuszycy, na działce nr 257, obręb nr 1 Głuszyca, gm. Głuszca, projektowanego 

gazociągu niskiego ciśnienia w Głuszycy. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobowiązał wydział, aby w decyzji o zajęciu pasa nakazać 

wymianę gruntu w obrębie prowadzenia gazociągu na grunty drogowe przewidziane                            

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i w przypadku konieczności naruszenia jezdni, odbudowę jej 

nawierzchni do kategorii KR3 zgodnie z technologiami. 



W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Decyzję Nr 

31/2019 (4 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.6. 
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie: rezygnacji z realizacji projektu pn. „Akademia Rozwoju Kompetencji 

Kluczowych“ w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 

2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Powodem rezygnacji z realizacji projektu pn. „Akademia Rozwoju Kompetencji Kluczowych“ w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego zgodnie z Umową                                  

o partnerstwie, który powinien być realizowany z Konsorcjum Szkoleniowo - Doradczym GAMMA Sp. 

z o.o. jest brak zainteresowania ze strony partnera projektu kontaktem z partnerem wiodącym (Powiat 

Wałbrzyski) oraz brakiem podstawowej wiedzy Zarządu Konsorcjum Szkoleniowo - Doradczego 

GAMMA  Sp. z o.o. o obecnych etapach realizacji projektu jak i również tematu projektu. 

Przedstawiciele Konsorcjum Szkoleniowo - Doradczego GAMMA Sp. z o.o. wykazali się brakiem 

odpowiedzialności. Realizowany obecnie w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie                    

w Szczawnie Zdroju wspólnie z partnerem Konsorcjum Szkoleniowo - Doradczego GAMMA Sp.          

z o.o., projekt "Wsparcie na zawodowym starcie", jest problematyczny. Brak komunikacji i aktywnej 

współpracy w ramach tego projektu nie zapewnia pełnej i terminowej realizacji projektu zgodnie          

z harmonogramem jego realizacji. Utrata zaufania do Konsorcjum Szkoleniowo - Doradczego 

GAMMA Sp. z o.o.  budzi obawy co do możliwości dalszej współpracy oraz może nieść za sobą skutki 

rozwiązania umowy z Województwem Dolnośląskim. Partner - Konsorcjum Szkoleniowo-Doradcze 

Gamma Sp. z o.o. nie przystąpił do wykonania jakichkolwiek obowiązków przewidzianych umową       

z dnia 11 lutego 2019r. (nie wykonano czynności rekrutacji uczestników programu i doposażenia 

stanowisk), a nadto od co najmniej czerwca 2019 r. brak kontaktu z partnerem i jego 

przedstawicielami. W związku z czym projekt można uznać za niemożliwy do realizacji. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czy zostały poniesione koszty związane z tym 

projektem. 

Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- odpowiedziała, że żadne koszty jeszcze nie zostały poniesione.  

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął Uchwałę Nr 
110/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 04.10.2019 roku (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.7. 
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR-  przedstawiła wniosek dyrektor  Zespołu Szkół im. Marii  

Skłodowskiej – Curie w Szczawnie Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie dodatkowych 

godzin z języka polskiego dla uczniów nie będących obywatelami polskimi, a będących uczniami 

szkoły wraz z kalkulacją kosztów. 

Pani Jolanta Ozimek dyrektor  Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju na podstawie  art. 165 ustawy        

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz  § 17 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia MEN z dnia 23 

sierpnia 2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będącymi 

obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących  w systemie oświaty innych 

państw, zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody  na przydzielenie dodatkowych godzin z języka 

polskiego dla 3 uczniów innych narodowości, a będących uczniami szkoły. 

 



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował za wyrażeniem zgody na przydzielenie 

dodatkowych godzin z języka polskiego dla 3 uczniów innych narodowości, a będących uczniami 

szkoły. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(4 Członków Zarządu obecnych) 
 
 
Ad.8. 
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- przedstawiła wniosek w sprawie realizacji Budżetu 

Partycypacyjnego Powiatu Wałbrzyskiego w Gminie Głuszyca. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Głuszycy Górnej wniosła o dokonanie  zmiany w harmonogramie w pkt. 

4 „Plan i harmonogram działań na rok 2019” - planowany termin realizacji działania pn. „Zakup 

specjalistycznego sprzętu” z  lipiec/sierpień 2019 r.  na miesiąc wrzesień 2019 r.  oraz zmiany 

działania pn. „Przyjęcia  sprzętu do OSP” z planowanego we wrześniu br. na miesiące październik, 

listopad 2019 r.  Wnioskodawca uzasadnił zmiany, opóźnieniami ze strony dostawcy wybranego 

sprzętu. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu odrzucił wniosek             
(4 Członków Zarządu obecnych) 
 
Ad.9. 
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- przedstawiła wniosek dotyczący przyznania nagród Starosty 

Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury, celem przekazania ich do zaopiniowania przez Komisję Oświaty, Polityki Społecznej                 

i Promocji Powiatu.  

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do omawianych wniosków, zawnioskował za 

przekazaniem ich do Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek (4 
Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.10. 
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- przedstawiła wniosek Zarządu Regionu Dolny Śląsk 

Stowarzyszenia Związku Solidarności Polskich Kombatantów Wałbrzych o wsparcie organizacji 

Koncertu z okazji 40 rocznicy strajków sierpniowych, połączonego z wręczeniem Odznaczeń 

Państwowych „Semper Fidelis”. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał czy przedmiotowy wniosek można zakwalifikować do 

zadań z zakresu działalności pożytku publicznego  i złożyć wniosek w trybie przewidzianym dla 

organizacji pozarządowych. 

Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- odpowiedziała, że jest taka możliwość. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaproponował, aby powyższy wniosek został odłożony, 

ponieważ przy uchwalaniu budżetu na rok 2020 trzeba będzie podjąć decyzję, co do realizacji zadań 

promocyjnych i kulturowych ze względu na potrzebę ograniczenia wydatków w budżecie na 2020 rok, 

ponieważ narzucone wskaźniki nie są korzystne dla Powiatu Wałbrzyskiego. 



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobowiązał Naczelnika OR, aby stworzył dokumentację          

z wnioskami dotyczącymi dofinansowań na 2020 rok.  

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- postawił wniosek, aby strona doprecyzowała, jakiego 

rodzaju podziękowania przewidują dla uczestników – czy to ma być forma np. nagród . 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobowiązał Naczelnika OR, aby wystąpiła do stowarzyszenia   

o doprecyzowanie wniosku na co konkretnie zostaną przeznaczone środki pieniężne. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek (4 
Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.11. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego          

w sprawie zmiany Uchwały  Nr 82/2015 Zarządu  Powiatu  Wałbrzyskiego  z dnia 24 lipca 2015 r.      

w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów finansowo-księgowych w Starostwie 

Powiatowym w Wałbrzychu. 

Zmiana załącznika spowodowana jest koniecznością uaktualnienia wykazu i wzorów podpisów osób 

upoważnionych do dokonywania kontroli merytorycznej. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął Uchwałę Nr 
111/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 04.10.2019 roku (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.12.                                                                                                                                                                                 

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego           

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                  60.280 zł    

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

• Zwiększa się plan dochodów Powiatu na podstawie pism Wojewody  280 zł                      
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.357.2019.MS z dnia 06 września 
2019 roku oraz Nr FB-BP.3111.384.2019.MS z dnia 25 września 
2019 roku z przeznaczeniem na realizację programów korekcyjno –edukacyjnych. 
 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej     
        
• Zwiększa się plan dochodów Powiatu z tytułu dotacji celowej        60.000 zł 
na funkcjonowanie w 2019 roku Powiatowego Urzędu Pracy 
zgodnie z podpisanym Aneksem  do Porozumienia 
Nr UM/BZS/I/1866/45/1639-W/2018 z Gminą Wałbrzych. 
 
 
II. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                                60.280 zł 

w dziale 852 – Pomoc społeczna        280 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego   280 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan wydatków jednostki 
z przeznaczeniem na realizację programów korekcyjno – edukacyjnych. 
 



 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej        60.000 zł       
         
• W związku z podpisanym Aneksem do Porozumienia         60.000 zł 
Nr UM/BZS/I/1866/45/1639-W/2018 z Gminą Wałbrzych 
w sprawie współfinansowania funkcjonowania Powiatowego 
Urzędu Pracy zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem 
na wynagrodzenia dla pracowników. 
   
                                                                                    
     III. Przeniesienia wydatków bieżących 
 
w dziale 600 – Transport i łączność 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika           9.066 zł 
Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym Starostwa w związku z zakończeniem umowy 
na utrzymanie oznakowania poziomego na drogach 
powiatowych Powiatu Wałbrzyskiego. 
  
     w dziale 750 – Administracja publiczna 
 
• Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Komunikacji            1.000 zł 
i Transportu dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na 
pokrycie bieżących wydatków na zakup usług obejmujących 
tłumaczenia. 
 
• Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,          5.000 zł 
Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków 
na zakup części do samochodów służbowych. 
 
• Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,     20 zł 
Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym Starostwa w celu zapewnienia środków 
na wypłatę stypendiów stażowych w ramach projektu 
„Czas na zawodowców”. 
 
w dziale 752 – Obrona narodowa 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Inspektora ds. Zarządzania 800 zł Kryzysowego 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia 
środków na 
zorganizowanie w dniach 23-24 października 2019 roku 
powiatowego ćwiczenia obronnego. 
 
w dziale 855 – Rodzina 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora                                   3.097 zł 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki 
w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane 
z wypłatą dodatku wychowawczego 500+ dla rodzin zastępczych 
i placówek opiekuńczo-wychowawczych. 
 



Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął Uchwałę Nr 
112/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 04.10.2019 roku (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.13. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła realizację poleceń Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego. 

 

1. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Stare Bogaczowice. 

Realizacja: uchwała przekazana do Biura Rady. 

 

2. Wniosek w sprawie objęcia imprezy pn. Ogólnopolski konkurs plastyczny „Siła                            

i nieśmiertelność św. Jana Pawła II” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego. 

    Realizacja: pismo znak OR.004.20.2019 z dnia 01.10.2019 r. wysłane do wnioskodawcy. 

 

3. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie dodatkowych godzin z języka polskiego 

dla uczniów niebędących obywatelami polskimi. 

    Realizacja: dyrektor szkoły powiadomiony o konieczność przygotowania analizy      

    kosztów. Punkt przeniesiony na kolejny Zarząd. 

 

4. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny do 

przeprowadzenia w dniu 5 października 2019 roku imprezy biegowej pn. „Waligóra Run Cross”. 

     Realizacja: pismo znak WIP.7130.26.2019 z dnia 27.09.2019 r.  wysłane do wnioskodawcy 

 

5. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny do 

przeprowadzenia w dniach 19-20 października 2019 roku konkursu samochodowego pn. 

„DARVIT Walimska Jesień Rajdowa”. 

Realizacja: pismo znak WIP.7130.25.2019 z dnia 27.09.2019 r. wysłane do wnioskodawcy 

 

6. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Pani Magdalenie Tobiasz na lokalizację w pasie 

drogowym drogi powiatowej nr 3367 D w Witkowie, na działce nr 433, projektowanego 

przyłącza wodociągowego do działki nr 200 w Witkowie. 

Realizacja: Decyzja Nr 29/2019 znak WIP.7134.01.32.2019 z dnia 27.09.2019 r. wysłane do 

wnioskodawcy 

 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Realizacja: uchwała przekazana na wydział merytoryczny celem realizacji i do          

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 
8. Zawiadomienie do prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu w sprawie możliwości popełnienia 

przestępstwa polegającego na tym, że w okresie od września 2013 r. do czerwca 2019 r., 
działając w krótkich odstępach czasu w wykonaniu z góry powziętego zamiaru pani Marzena 
Sobczyk jako Niepublicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej przy Uzdrowiskowym Szpitalu 
Dziecięcym Mieszko w Szczawnie – Zdroju w celu osiągnięcia korzyści majątkowej przez 
wprowadzenie w błąd Powiatu Wałbrzyskiego jako organu dotującego działalność w/w 
placówki oświatowej co do ilości uczniów uczęszczających do placówki, doprowadziła Powiat 
Wałbrzyski do niekorzystnego rozporządzenia mieniem polegającego na przyznaniu dotacji    
w nadmiernej wysokości, czym spowodowała szkodę w wielkich rozmiarach w majątku 
Powiatu Wałbrzyskiego w kwocie nie mniejszej niż 4.290.345,49 zł (słownie: cztery miliony 
dwieście dziewięćdziesiąt tysięcy trzysta czterdzieści pięć  złotych czterdzieści dziewięć 



groszy), tj.       o czyn z art. 286 § 1 k.k. i art. 294 § 1 k.k. w zw. z art. 12 § 1 k.k. zostało w dniu 
01 października złożone w Prokuraturze Rejonowej. 

 
9. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo z dnia 11.09.2019 r. (data wpł. 

23.09.2019 r.) Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei w Wrocławiu w sprawie drogi Nr 380 DW na 
odcinku Unisław Śląski- Rybnica Leśna – zobowiązanie Sekretarza Powiatu do przygotowania 
projektu odpowiedzi wyrażającej stanowisko Zarządu. 
 

Realizacja: pismo do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei oraz zarządu Województwa    
Dolnośląskiego zostało wysłane w dniu 30 września 2019r drogą mailową i pocztą. 
 

Uwag nie zgłoszono. 

 
Ad.14. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo dyrektora Domu Dziecka „Catharina”         
z dnia 25.09.2019r. (data wpływu 25.09.2019r.) w sprawie podwyższenia stawki żywieniowej dla 
dzieci przebywających w Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby stawka żywieniowa do końca roku 2019 
wynosiła 14 zł, a od 1 stycznia 2020 roku - 16zł. 
 
 W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Przewodniczącego Międzyzakładowej 
organizacji Związkowej Emerytów i Rencistów Oddział w Wałbrzychu z dnia 02.10.2019r. (data 
wpływu 02.10.2019r.) w sprawie dofinansowania wyjazdu dla członków organizacji z pocztami 
sztandarowymi na pogrzeb św. pamięci Marszałka Sejmu Seniora Pana Kornela Morawieckiego.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- powiedział, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego nie ma 
podstaw prawnych do rozpatrzenia tego wniosku pozytywnie ze względów formalnych. W związku      
z czym wniosek należy odrzucić. 
 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się Zarząd Powiatu odrzucił wniosek             
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.15. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- złożył wniosek, o zabezpieczenie w budżecie na 2020 rok 
kwoty 150 tys. zł. na remont ul. Granicznej w Głuszycy Górnej, a pozostała kwota będzie pochodziła    
z tak zwanej „powodziówki”. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- nadmienił, że komisja weryfikacyjna Wojewody 
Dolnośląskiego zaopiniowała pozytywnie dwie zgłoszone straty powodziowe, między innymi przy  ul. 
Granicznej w Głuszycy Górnej oraz drogi w kierunku Rybnica – Andrzejówka. Starosta zobowiązał 
Skarbnika aby wprowadzić nowe zadanie inwestycyjne do budżetu a jego treść należy uzgodnić         
z wydziałem merytorycznym. Będzie to zabezpieczenie wkładu własnego pod planowane 
dofinansowanie. 
 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Pana Bogusława Uchmanowicza 
Członka Zarządu w sprawie przebudowy odcinka 250m drogi powiatowej w Cieszowie, prowadzącej 
w kierunku powiatu świdnickiego. Dodał, że jest to jeden z ostatnich odcinków dróg, które nie 
spełniają żadnych standardów. Zaproponował, aby zabezpieczyć, jako wkład własny, kwotę 100 tys. 
zł na remont tej drogi. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- złożył wniosek o wycofanie zadania inwestycyjnego               
z budżetu powiatu pn. zakup urządzenia do metody Tomatisa dla Powiatowej Poradni Psychologiczno 
- Pedagogicznej , w kwocie 43 tys.  
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby ze względów ekonomicznych w roku 2020 
zrezygnować z realizacji budżetu partycypacyjnego dla mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego, tym 
bardziej, że to zadanie stało się ustawowym zadaniem gmin, a zainteresowanie mieszkańców 
pozyskiwaniem środków z budżetu partycypacyjnego spada. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
(4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował członków Zarządu, że wraz ze Skarbnikiem 
oszacowali, że budżet Zespołu Szkół  w Szczawnie - Zdroju nie domyka się na kwotę około 2 mln zł. 
po przeliczeniu subwencji. Powiat będzie musiał dołożyć te środki z własnych pieniędzy.  
 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego rozpoczął dyskusję w sprawie oszczędności jakie należy poczynić      
w roku budżetowym 2020. Zarząd musi dokończyć standaryzację placówek opiekuńczo – 
wychowawczych i zapewnić właściwą opiekę. Brakuje w domach dziecka wychowawców. Chętnych 
brak mimo stałego naboru na stanowiska. Brak wykwalifikowanej kadry to zagrożenie dla realizacji 
instytucjonalnej pieczy zastępczej przez Powiat Wałbrzyski. Zatem Zarząd już analizuje rozwiązania 
alternatywne minimalizując ryzyko.  
Kolejny temat w dyskusji, to rosnące koszty utrzymania szkół i placówek oświatowych. Zarząd obawia 
się, że część oświatowa subwencji ogólnej nie pokryje rosnących kosztów wynagrodzeń nauczycieli. 
Zatem Powiat Wałbrzyski będzie zmuszony pokryć różnicę z własnego budżetu. 
Rosną koszty realizacji zadań Powiatu – tak własnych jak i zleconych - a nie wzrastają wpływy do 
budżetu.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 
 
 

Członkowie Zarządu : 
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